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Forsvarssjefens 
halve seier
I Langtidsproposisjonen heter det ”Regjeringen legger (..) opp til 
en betydelig satsning på Forsvarssektoren. Denne styrkingen er 
nødvendig for å bringe forsvarsutviklingen over i et stabilt, bære-
kraftig spor, der forholdet mellom ambisjoner, ressurser og struk-
tur er i mer varig balanse.”

Her signaliseres med andre ord et trendskifte noe som må hilses 
med glede. I Langtidsproposisjonen legger man også opp til en 
økning av Forsvarsbudsjettet med 800 millioner kroner. Dette 
beløpet fikk mange journalister til å hente fram overskrifter av 
typen: ”Forsvaret styrkes.”

De viktigste stikkordene i proposisjonen er likevel «bærekraftig 
spor» og «varig balanse». Dette kan man bare oppnå hvis det inn-
føres full lønns- og priskompensasjon for den særegne kostnads-
strukturen som forsvaret har. 

Her snakker vi om prosentvise tillegg som med sin kumulative 
effekt blir store beløp på kort tid. Hvis løftene gjennomføres vil 
forsvarsbudsjettene i de neste årene trolig øke med ca. 5 prosent 
pr. år, ifølge Forsvarets Forskningsinstitutt. Dette representerer en 
økning i løpet av fireårsperioden på totalt 6,2 milliarder kroner. 
Av denne betydelige økningen vil 5,9 milliarder kroner være pris- 
og lønnskompenasjon, bare 800 millioner kroner er påplus
ningene som er flagget så høyt.

Etter at general Sverre Diesen satte seg i sjefsstolen har han på en 
hardtslående og pedagogisk måte understreket dette punktet. 
Gang på gang har han framholdt at opprettholdelse av forsvarets 
kjøpekraft fra år til år er av større betydning enn små tilfeldige 
påplusninger, og at flate budsjetter vil føre til en planmessig ned-
bygging av Forsvaret.

Dette resonnementet er nå stort sett kjøpt av det politiske miljø 
og det er en viktig seier. Spørsmålet er selvsagt om man vil gå fra 
ord til handling. På dette området skremmer sporene. I de lang-
siktige planer for forsvaret har man flere ganger sagt: I fremtiden 
skal vi trappe opp forsvarsbudsjettet. Men når budsjettene skal 
snekres sammen svikter det. Da er det andre ting som må priorite-
res.

Nå er imidlertid skriften på veggen tydelig. At dette budskapet er 
akseptert og forstått er Forsvarssjefens fortjeneste. Oppfølgingen 
er et politisk ansvar.
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